
Warszaiua, dnia 15 maja 1964 i*.

■w#
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w W A R S Z A W I E  

Nr 12

t r e s c

doz. 70 — Uchwała Nr VIII/34 Prezydium W ojew ódz­
kiej Rady Narodwej z dnia 21 lutego 
1964 r. w sprawie wychowania przedszkol­
nego w województwie warszawskim .

d o z . 71 — Uchwała Nr XVI/83 Prezydium W oje­
wódzkiej Rady Narodowej w Warszawie 
z dnia 14 kwietnia 1964 roku w sprawie 
powołania społecznych instruktorów prze­
ciwpożarowych we wsiach i osiedlach woj.
warszawskiego ............................................

doz. 72 — Uchwała Nr XX/106 Prezydium W ujewódz- 
kiej Rady Narodowej w Warszawie z dnia 
12 maja 1964 r. w sprawie współpracy 
i koordynacji terenowo-branżowej w za­
kresie przemysłu zabawkarskiego w w o­
jewództwie warszawskim i białostockim

doz. 73 — Uchwała Nr XX/105 Prezydium W oje­
wódzkiej Rady Narodowej z dnia 12 maja 
1964 r. w sprawie zatwierdzenia kierunków 
i realizacji programu rekonstrukcji prze­
mysłu dziewiarskiego w woj. warszawskim

127

127

130

131

poz. 75 — Uchwała Nr VIII/24/64 Prezydium Powia­
towej Rady Narodowej w Pruszkowie 
z dnia 19 marcą 1964 r., w sprawie zatwier­
dzenia projektu szczegółowego plahu zagos­
podarowania przestrzennego terenu poło­
żonego w osiedlu Płochocin pomiędzy uli­
cami: Waiszawską, bez nazwy, ulicą rów ­
noległą do ul. K olejow ej na wschód i to­
rami P .K .P , stanowiącego własność pry­
watną ' .................................................................... 132

poz. 76 — Uchwała Nr VIII/25/64 Prezydium Powia­
towej Rady Narodowej w Pruszkowie 
z dnia 19 marca 1964 r. w  sprawie za­
twierdzenia projektu szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu 
pomiędzy ulicami: projektowaną trasą
komunikacyjną, Tetmajera, Traktorzystów, 
rowem odpływowym i gruntami Hassa 
stanowiącego własność prywatną . . 132

poz. 77 - -  Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospo­
darki Wodnej Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Ciechanowie z dnia 
14 kwietnia 1964 r. o nadaniu statutu 
Spółce Wodnej „Gutkowo” GRN Gąsocin, 
pow. Ciechanów . . . . . . 133

poz. 78 — Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospo­
darki Wodnej Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Ciechanowie z dnia 14 
kwietnia 1964 r. o nadaniu statutu Spół­
ce Wodnej „Makomazy” . GRN Jeżewo, 
pow. S i e r p o ........................................................... 134

poz. 74 — Uchwała Nr VIII/23/64 Prezydium Powia­
towej Rady Narodowej w Pruszkowie 
z dnia 19 marca 1964 r. w sprawie za­
twierdzenia projektu szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w osiedlu Ożarów pomiędzy 
ulicami: Poznańską, Konopnickiej, torami 
P. K. P. i bez nazwy od strony zachodniej 
stanowiącej własność prywatną . . . 131

poz 70

UCHWAŁA Nr VIII/34

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 21 lutego 1964 r.
w sprawie wychowania przedszkolnego w województwie 

warszawskim

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt. 3, art. 70 pkt. 2 i art. 71 
ustawy z dnia 25.1.1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, 
poz 172 z 1963 r.) oraz w związku z art. 38 ustawy z dnia 
15 lipna 1961 r. o rozwoju systemu oświaty i wychowania 
(Dz. U. Nr 32, poz. 160), Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej postanawia:

§ 1.
Zobowiązać prezydia powiatowych (miejskich) rad naro­

dowych do:
1) objęcia możliwie największej liczby dzieci rodziców 

pracujących w zakładach przemysłowych, spółdzielniach 
oraz w  PGR-ach wychowaniem przedszkolnym — w  ra­
mach ustalonych planów gospodarczych;

2) podniesienia stanu higieniczno-sanitarnego i estetycz­
nego budynków i otoczenia przedszkoli oraz zdrowot­
ności i bezpieczeństwa dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym przez:
a) systematyczne prowadzenie opieki lekarskiej wśród 

dzieci oraz personelu pedagogicznego i pomocniczego,
b) organizowanie czynów społecznych w zakresie: bu­

dowy ogrodzeń, zakładania zieleńców, sadzenia drzew 
i krzewów oraz podnoszenia estetyki pomieszczeń 
i otoczenia przedszkoli.

3) zwiększenia opieki nad przedszkolami, działającymi 
w  Państwowych Gospodarstwach Rolnych;

4) wykorzystania możliwości organizacji społecznych, 
a przede wszystkim Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
i Ligi Kobiet do tworzenia w miastach i osiedlach 
przedszkoli o pełnej odjtfatności;

5) dokonywania okresowyćn analiz prawidłowości kwali­
fikowania dzieci do przedszkoli (szczególnie na początku 
roku szkolnego).

§  2 .
Odpowiedzialnymi za wykonanie uchwały czyni się: 
Kuratora Okręgu Szkolnego Warszawskiego oraz 
prezydia powiatowych (miejskich) rad narodowych.

§ 3.
Kurator Okręgu Szkolnego Warszawskiego w  Warszawie 

w terminie do dnia 15.X I.1963 r. złoży Prezydium WRN 
informację z przebiegu realizacji uchwały.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
wz. (—) Mgr J. PIITPOWSKI (--) ST. MARCINOWSKI 
Z -ca Przewodn. P.WRN Z-ca Przewodn. P.WRN

poz 71 ^

UCHWAŁA Nr XVI/83

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 14 kwietnia 1964 r.
w sprawie powołania społecznych instruktorów przeciwpo­

żarowych we wsiach i osiedlach woj. warszawskiego.

Celem dalszej poprawy stanu bezpieczeństwa pożarowego 
we wsiach i osiedlach w oj. warszawskiego, Prezydium W o­
jewódzkiej Rady Narodowej na podstawie art. 71 w żwiąz-



Str. 123 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 70, 71

ku z art. 70, pkt. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra­
dach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) oraz 
w związku z § 2 ust. 2 pkt. 10 i ust. 4 pkt. 16 uchwały 
nr 440 Rady Ministrów z dnia 17 listopada 1961 r. w sprawie 
określenia obowiązków prezydiów rad narodowych w za­
kresie ochrony p.pażarowej (M. P. nr 91, poz. 383) i pismem 
Ministra Spraw Wewnętrznych Nr SVS-346/63 z dnia 21-go 
września 1963 roku,

p o s t a n a w i a :

§ 1.
Zobowiązać prezydia powiatowych ^ad narodowych do 

spowodowania powołania przez prezydia gromadzkich rad 
narodowrych i prezydia rad narodowych osiedli społecznych 
instruktorów przeciwpożarowych w terminie do dnia 5-go 
czerwca 1964 r.

§ 2.
Społeczni instruktorzy p.pożarowi winni być powołani 

przez prezydia gromadzkich rad narodowych i prezydia rad 
narodowych osiedli na wniosek właściwych Powiatowych 
Komend Straży Pożarnych i Zarządów Oddziałów Powia­
towych Związków Ochotniczych Straży Fożarnych spośród 
członków: ochotniczych straży pożarnych, zespołów kon­
trolnych p.pożarowych i aktywu społecznego zakładając, 
że teren działalności społecznego instruktora p.pożarowego 
będzie obejm ował ok. 40 zagród wiejskich (zabudowań).

§ 3.
Obowiązki i uprawnienia społecznego instruktora p.po­

żarowego określa „W zorcowy regulamin działalności spo­
łecznego instruktora p.pożarowego” stanowiący załącznik 
nr 1 niniejszej uchwały.

§ 4.
Społeczny instruktor p.pożarowy prowadzi zgodnie z „R e­

gulaminem” działalność mającą na celu zapobieganie po­
żarom w gospodarstwach rolnych i budynkach na terenie 
działania określonym przez Prezydium Gromadzkiej (Osied­
lowej) Rady Narodowej poprzez:

1) osobisty przykład i wzorowe przystosowania do ochrony 
p.poż. własnego domu lub gospodarstwa rolnego,

2) udzielanie sąsiadom, użytkownikom i zarządzającym 
nieruchomościami wskazówek i rad o sposobie zabez­
pieczenia p.pożarowego,

3) propagowanie środków ochrony przeciwpożarowej, jak 
wyposażenie obiektów w podręczny sprzęt p.nożarowy, 
zakładanie instalacji odgromowych, zadrzewienie wsi, 
tworzenie grup samoobrony na wypadek pożaru itp., '

4) rozwijanie form opieki nacf dziećmi w okresie inten­
sywnych prac polowych,

5) wskazywanie usterek, zaniedbąń i nieprawidłowości 
zabezpieczenia p.pożarowego w powierzonych jego opie­
ce obiektach.

§ 5.
Zobowiązać prezydia powiatowych rad narodowych do 

spowodowania wydania społecznym instruktorom ochrony 
p. pożarowej legitymacji (upoważnień) wg wzoru stanowią­
cego załącznik nr 2 niniejszej uchwały.

§ 6.

Zobowiązać prezydia powiatowych rad narodowych do 
wydania odpowiednich zaleceń prezydiom gromadzkich rad 
narodowych i rad narodowych osiedli, aby:

1) zwracały się z wnioskami do rad narodowych o pow o­
łanie społecznych instruktorów ochrony p.pożarowej 
w  skład komisji mienia gromadzkiego,

2) zasięgały opinii społecznych instruktorów ochrony 
p.pożarowej przy rozdziale materiałów budowlanych,

3) zapewniły społecznym instruktorom p.pożarowym udział 
w  sesjach i posiedzeniach prezydiów gromadzkich 
(osiedlowych) rad narodowych, na których omawiane 
są sprawy bezpieczeństwa pożarowego, a także udział 
przy ustalaniu projektu budżetu i rozdziale funduszu 
gromadzkiego w ezęści dotyczącej oęhrony p.pożarowej,

4) uwzględniały, w  pełni oparte na obowiązujących przepi­
sach prawnychi wnioski społecznych instruktorów p.po- 
żarowych w przedmiocie stosowania przymusu i poli­
tyki karno-administracyjnej w  stosunku do tych właś­
cicieli i użytkowników nieruchomości wiejskich, którzy 
nie przestrzegają przepisów p.pożarowych.

§ 7f
Zobowiązać prezydia powiatowych rad narodowych dc 

wydania zaleceń powiatowym komendom straży pożarnych 
w zakresie:

1) przeprowadzenia szczegółowego instruktażu i przeszko 
lenia społecznych instruktorów p.pożarowych w zakre- 
się ich zadań, obowiązków i uprawnień, do dnia 30.XII. 
1964 roku,

2) zapewnienia w /w  udziału w naradach, odprawach itp. 
organizowanych w rejonach pożarniczych oraz w po­
wiecie,

3) prowadzenie stałej kontroli i analizy skuteczności dzia­
łania społecznych instruktorów p.pożarowych oraz przed­
kładania wynikających stąd wniosków prezydium po­
wiatowej rady narodowej,

4) składania do powiatowych inspektorów PZU wniosków 
o przyznanie nagród szczególnie wyróżniającym się 
w pracy, społecznym instruktorom p.pożarowym,

5) pokrywania kosztów podróży w razie powołania spo­
łecznych instruktorów p.pożarowych na szkolenia 
względnie odprawy i narady organizowane na szczeblu 
powiatu, w7 ramach ustalonych kredytów budżetowych.

§ 8.
Zobowiązać W ojewódzką Komendę Straży Pożarnych do:

1) złożenia do Oddziału WojewóuzKiego PZU odpowied- 
 ̂ nich wniosków o wydzielenie z funduszu nagród przy­

znanych na prewencję ogniową, odpowiednich kwot na 
nagrody dla wyróżniających się w działalności społecz­
nych instruktorów p.pożarniczych,

2) wwstąpienia w porozurhieniu z Zarządem W ojewódz­
kiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych do Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych o ustanowienie odznaki 
„SPOŁECZNY INSTRUKTOR PRZECIWPOŻAROWY” 
jako zewnętrznego symbolu wykonywanej przez instruk­
tora p.pożarowego funkcji społecznej.

§ 9.
Zalecić Zarządowi Okręgu W ojewódzkiego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych i jego Zarządom Powia­
towych:

1) współdziałanie z W ojewódzką i Powiatowymi Komen­
dami Straży Pożarnych, oraz z prezydiami gromadzkich 
(osiedlowych) rad narodowych w typowaniu, powoły­
waniu i aktyv izacji oraz instruktażu społecznych in­
struktorów p.pożarowych,

2) podjęcie odpowiednich środków propagandowych dla 
popularyzacji form zapobiegania pożarom i działalności 
społecznych instruktorów p.pożarowych,

3) opracowanie i wydawanie dla rolników za wzorowe 
przystosowanie do wymagań ochrony p.pożarowej gos­
podarstwa rolnego — dyplomów i przyznawanie ich na 
"'niosek społecznego instruktora p.pożarowego zaopi­
niowany przez właściwe, powiatowe komendy straży 
pożarnych i Zarządy Oddziałów Powiatowych Związków

§ 10 .

Odpowiedzialnymi za Wykonanie uchwały czyni się pre­
zydia powiatowych rad narodowych, oraz Kierownika Urzę­
du Spraw Wewnętrznycł Prezydium 'Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, który w  terminie do dnia 31.X.1964 r. winien 
złożyć Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej sprawoz­
danie z realizacji uchwały.

§ 11.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz. Prez. WRN Przewodniczący Prez. WRN
(—) MARIAN TALLAR (—) inż. A. MIERZWIŃSKI

Załącznik nr 1 *do uchwały Nr XVI/64 
— Prezydium WRN z dnia 14 kwiet­
nia 1964 r.

WZORCOWY REGULAMIN DZIAŁALNOŚCI 
społecznego instruktora przeciwpożarowego

§ 1.
Społeczny instruktor przeciwpożarowy powoływany jest 

uchwałą właściwego terenowo prezydium gromadzkiej (osie­



Roz. 76, 71 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 129

dlowej) rady narodowej w trybie określonym uchwałą ' 
nr VXI/64 Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 
14 kwietnia 1964 r. w sprawie powołania społecznych in­
struktorów przeciwpożarowych we wsiach i osiedlach woj. 
warszawskiego. /

§ 2.
Terenem działalności społecznego instruktora przeciwpo­

żarowego jest obszai wsi lub osiedla obejmujący ok. 40 
zagród wiejskich lub zabudowań.

§ 3.
Społeczny instruktor przeciwpożarowy prowadzi działal­

ność mającą na celu zapobieganie pożarom w przydzielo­
nych jego opiece przez prezydia G(0)RN obiektach miesz­
kalnych i gospodarczych. Uświadamia właścicieli, użytkow­
ników i zarządzających tymi obiektami o konieczności 
i sposobach ochrony przed pożarami (Statut OSP § 5 
pkt. 1 i 3).

§ 4.
Społeczny instruktor przeciwpożarowy posługuje się 

w  swej działalności „Instrukcją przeciwpożarową dla właś­
cicieli, zarządzających oraz użytkowników budynków miesz­
kalnych i gospodarczych na wsi i osiedlach” wydaną przez 
Komendę Główną Straży Pożarnych, a dostarczoną mu 
w tym celu przez Zarząd OSP.

§ 5.
1. Społeczny instruktor przeciwpożarowy w swej działal­

ności stosuje metody przekonywania, wykoizystując do 
tego celu swe codzienne kontakty z mieszkańcami wsi 
luo osiedli w  szczególności przez:
1) osobisty przysiad i wzorowe przystosowanie do 

ochrony przeciwpożarowej własnego domu lub gos­
podarstwa rolnego,

2) udzielanie sąsiadom, użytkownikom i zarządzającym 
nieruchomościami wskazówek i rad o sposobie za­
bezpieczenia przeciwpożarowego,

3) propagowanie środków ochrony przeciwpożarowej, 
jak wyposażenie obiektów w  podręczny sprzęt prze­
ciwpożarowy, zakładanie instalacji odgromowych, 
zadrzewianie wsi, tworzenie grup samoobrony na w y­
padek pożaru itp.,

4) rozwijanie form opieki nad dziećmi w  okresie inten­
sywnych prac polowych,

5) wskazywanie usterek, zaniedbań i nieprawidłowości 
zabezpieczenia przeciwpożarowego w powierzonych 
jego opiece obiektach.

2. W oparciu o osobisty przykład i wzorowo przystosowa­
ne do ochrony przeciwpożarowej własne gospodarstwo 
rolne lub budynek wskazuje on w  szczególności na 
występujące braki i nieprawidłowości w  zakresie ochro­
ny przeciwpożarowej, zaobserwowane w powierzonych 
jego pieczy obejściach gospodarskich i budynkach oraz 
służy radą i pomorą co do sposobu usuwania zauważo­
nych usterek i niedociągnięć.

§ 6.

1 Wykonując swe bieżące zadania społeczny instruktor 
przeciwpożarowy interesuje się przede wszystkim, czy 
wymieniona w  § 3 instrukcja znajduje si£ w posiadaniu 
właścicieli, użytkowników i zarządzających nierucho­
mościami oraz czy wymagania wynikające z tej in­
strukcji są wykonywane.

2 Społeczny innstruktor przeciwpożarowy zwraca w  szcze­
gólności uwagę na występujące nagminnie, w  przydzie­
lonych jego pieczy indywidualnych gospodarstwach rol­
nych i innych obiektach szkodliwe następstwa, takich 
zaniedbań i braków jak:
1) wznoszenie nowych budynków lub przebudowanie 

istniejących bez zgody właściwych władz budowla­
nych, pokrywanie nowych dachów słomą, ponowne 
pokrywanie tym materiałem istniejących dachów, 
dobudowywanie prowizorycznych szop i zadaszeń do 
istniejących budynków.

2) użytkowanie niezgodnej1 z przepisami instalacji elek­
trycznej, stosowanie prowizorycznych połączeń do

silników', naprawianie bezpieczników, zakładanie 
i naprawianie instalacji i odbiorników prądu elek­
trycznego przez osoby nieuprawnione, brak dbałości
0 sprawność instalacji odgromowych,

3) użytkowanie uszkodzonych palenisk i kominów' 
urządzanie wędzarń w  sposób zagrażający bezpie­
czeństwu pożarowemu, palenie w piecach słomą, 
chrustem itp., w okresach suszy, wysypywanie po­
piołu w miejscach zaoronionych, nieterminowo lub 
powierzchownie oczyszczanie przewodów dymowych 
prze2 kominiarzy, brak książeczek obsługi kom i­
niarskiej, brak zapisów kominiarzy w tych książecz­
kach lub nie usuwanie zanotowanych zaniedbań,

4) składanie przy budynkach słomy, siana i drewna 
opałowego, nieprzepisowe magazynowanie nawozów 
sztucznych (szczególnie azotowych), umieszczanie 
wartościowych maszyn rolniczych, agregatów i ciąg- 
n k ó w  w pomieszczeniach lub miejscach nie zabez­
pieczonych przed powstaniem lub przerzucaniem się 
pożaru,

5) nie pizestrzeganie przepisów dotyczących bezpiecz­
nego stosowania, użytkowania silników spalinowych, 
elektrycznych i lokom ocji przy omłotach, wyposa­
żenie punktów omłotowych w niezbędny sprzęt prze­
ciwpożarowy, brak opieki nad dziećmi w okresach 
wzmożonych prac na roli,

6) nie przestrzeganie podstawowych zasad porządku
1 czystości w obejściach gospodarskich, na strychach 
korytarzach, palenie tytoniu i posługiwanie się 
otwartym ogniem w miejscach pożarowo-niebez- 
piecznych,

7) brak dbałości o dostosowanie istniejących zasobów 
wodnych dla możliwości wykorzystania ich na w y­
padek pożaru.

§ 7.
Społeczny instruktor przeciwpożarowy współdziała z orga­

nami ochrony przeciwpożarowej i w tym celu upoważniany 
jest do:

1) brania czynnego udziału na zaproszenie w sesjach gro­
madzkiej rady narodowej, posiedzeniach prezydium 
GRN oraz Komisji mienia gromadzkiego, na których 
omawiane są sprawy bezpieczeństwa pożarowego 
i przedkładania swoich uwag i wniosków dot. stanu 
bezpieczeństwa pożarowego na powierzonym mu obsza­
rze działania,

2) składanie powiatowej komendzie straży pożarnych 
wniosków o przyznanie dyplomów za „wzorowe przy­
stosowanie do wymagań ochrony przeciwpożarowej 
gospodarstwa rolnego”  tym właścicielom i użytkowni­
kom nieruchomości, których zagrody i budynki są w zo­
rowo zabezpieczone przed niebezpieczeństwem powsta­
nia pożaru.

3) przedstawiania prezydium gromadzkiej (osiedlowej' 
rady narodowej wniosków w  sprawach ukarania tych 
właścicieli i użytkowników nieruchomości, którzy nie 
przestrzegają obowiązujących przepisów przeciwpoża­
rowych,

4) brania udziału w odprawach i naradach organizowa­
nych przez organa ochrony przeciwpożarowej w  rejo­
nach pożarniczych i w powiecie,

5) brania udziału w  rozdziale materiałów budowlanych 
i dekarskich dokonywanym przez prezydium gromadz­
kiej (osiedlowej) rady narodowej,

6) przedkładania prezydium gromadzkiej (osiedlowej) ra­
dy narodowej wniosków dot. potrzeb ochrony przeciw­
pożarowej na swoim terenie działania, celem zapewnie­
nia środków finansowych na ten cel w  budżecie GRN 
oraz w  funduszu gromadzkim.

§ 8.

Społeczny instruktor przeciwpożarowy wykonując swe 
zadania legitymuje się upoważnieniem wydanym mu przez 
właściwe prezydium gromadzkiej rady narodowej, prezy­
dium rady narodowej osiedla.



Str. 130 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 71, 72

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XVI/64 
Prezydium WRN z dnia 14.1 V. 1964 r.

PREZYDIUM GROMADZKIEJ (OSIEDLOWEJ)
RADY NARODOWEJ

w ..............................................................................................................

LEGITYMACJA
(upoważnienie)

SPOŁECZNEGO INSTRUKTORA 
PRZECIWPOŻAROWEGO

Teren działania:

Prezydium Gromadzkiej (Osiedlowej)
Rady Narodowej

w ..............................................................................................................

w ie ś ...........................................................................................................
(osied le) \

Prezydium Gromadzkiej (Osiedlowej) Rady Narodowej

uchwałą Nr ........................................  z dnia

................................................................................................ powołało

Ob................................................................................................................

zamieszkałego ......................................................................................

na społecznego instruktora przeciwpożarowego

Zakres czynności, prawa i obowiązki w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej określa „W zorcowy regulamin działal­
ności społecznego instruktora przeciwpożarowego” — stano­
wiący załącznik nr 1 do uchwały Nr XVI/64 Prezydium 
W ojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 14 kwietnia 1964 r. 
(Dz. Urz. WRN Nr 12, poz. 71).

Pieczęć PG(0)RN 
(podpis Przewodniczącego))

................    .'4...... dnia....................  196.....  r.
(m iejscow ość)

poz. 72 

UCHWAŁA Nr XX/106

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 12 maja 1964 r.

w sprawie: współpracy i koordynacji terrr.owo-branżowej 
w zakresie przemysłu zabawkarskieg', w województwie 

warszawskim i białostrei im.

Na podstawie art. 55 ust. 1 i ust. 4 pkt. 3, art. 56 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r o radach narodowych 
(jednolity tekst Dz. U. Nr. 29 pot. 172 z 1963 r.) i w związku 
z przepisami § 19 uchwały Nr. 195 Rady Ministrów z dnia 
9 czerwca 1960 r. o współpracy i koordynacji branżowej 
(Monitor Polski Nr. 56, poz. 263 z 1960 r.), § 4 ust. 3 uchwały 
Nr. .3/63 Komitetu Drobnej Wytwórczości (Dz. U. KDW Nr. 3 
poz. 25 z 1963 r.) z dn. 25 marca 1963 r. w porozumieniu 
z Prez. WRN w Białymstoku — pismo Nr. P. 1-22/05/63/64 
z dn. 17.IV.1964 r. — Prezydium W ojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Warszawie uchwala co następuje: —

§ 1.
Wprowadza się na terenie województw warszawskiego 

i białostockiego międzywojewódzką koordynację terenowo- 
branżową, realizowaną w drodze międzywojewódzkiego po­
rozumienia terenowo-branżowego w zakresie przemysłu za- 
fcawkarskiego obejm ującego następujące asortymenty za­
bawek:

drzewne, metalowe, metalowo-mechaniczne, z tworzyw 
»xtucznych, tekstylne, gumowe i inne.

§ 2.

Obowiązkom uczestniczenia w międzywojewódzkim poro­
zumieniu terenowo-branżowym podlegają:

1) branżowo właściwe przedsiębiorstwa (zakłady) państ­
wowego przemysłu terenowego zgrupowane w W oje­
wódzkich Zjednoczeniach Przedsiębiorstw Państwowego 
Przemysłu Terenowego,

2) branżowo-właściwe spółdzielnie pracy (zakłady działy, 
spółdzielnie pracy) zgrupowane w Wojewódzkich Związ­
kach Spółdzielni Pracy,

3) branżowo-właściwe spółdzielnie inwalidów (zakłady 
działy spółdzielni) zgrupowane w Okręgowych Związ­
kach Spółdzielni Inwalidów,

4) jednostki budżetowe oraz instytucje dotowane z bud­
żetu Państwa prowadzące działalność wymienioną w § 1

uchwały.
§ 3.

Do międzywojewódzkiego porozumienia terenowo-branżo­
wego mogą również należeć przedsiębiorstwa (zakłady) prze­
mysłu kluczowego prowadzące działalność wymienioną w § 1 
uchwały.

§ 4.
Do między wojewódzkiego porozumienia terenowo-branżo­

wego wymienionego w  § 1 uchwały mogą przystąpić na 
zasadach dobrowolności:
1) organizacje społeczne koordynowane przez Komisję 

Koordynacyjną Działalności Gospodarczej Organizacji 
Społecznych,

2) zjednoczone zespoły gospodarcze „INCO” ,
3) zakłady przemysłu prywatnego zrzeszone w Ogólnopol­

skich Zrzeszeniach Prywatnego Przemysłu.
4) warsztaty rzemieślnicze zrzeszone w Izbie Rzemieślni­

czej w Warszawie i Białymstoku.

§ 5.
Jednustki organizacyjne uczestniczące w powoianym po­

rozumieniu zawierają umowy o współpracy i koordynacji 
przez jednostki nadrzędne. Za zgodą jednostek nadrzędnych, 
uczestnicy porozumiewań mogą być w nim reprezentowani 
bezpośrednio przez swych przedstawicieli.

§ 6.
Wyznacza się W ojewódzki Związek Spółdzielni Pracy 

w Warszawie zwany w dalszym ciągu międzywojewódzkim 
zjednoczeniem wiodącym porożu,nienie terenowo-branżowe, 
do wykonywania w przemyśle zabawkarSkim funkcji koor­
dynacji na terenie województwa warszawskiego i biało­
stockiego w zakresie wymienionym w § 1 uchwały.

§ 7.
Zobowiązuje się Wrojewódzki*Związek Sp-ni Pracy w W ar­

szawie jako międzywojewódzkie zjednoczenie wiodące 
w branży zabawkarskiej do realizacji odnośnych postano­
wień oowołanej uchwały Nr. 195 Rady Ministiów w przed­
miocie zawarcia porozumienia, opracowania niezbędnych 
dokumentów organizacyjno-programowych porozumienia 
powołania organów porozumienia i należytego ich funkcjo­
nowania.

§ 3.
Organem międzywojewódzkiego porozumienia terenowo- 

branżowego jest Komisja terenowo-branżowa działająca 
przy międzywojewódzkim zjednoczeniu wiodącym, zwana 
dalej „K om isją” :

1) w skład Komisji wchodzą: Prezes Wojewódzkiego 
Związku Spółdzielni Pracy lub z jego upoważnienia za­
stępca jako przewodniczący oraz przedstawiciele jedno­
stek organizacyjnych reprezentujących uczestników po­
rozumienia zgodnie z § 5 niniejszej uchwały.

2) uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów 
według zasad reprezentatywności ustalonych w porozu­
mieniu.

W przypadku równości głosów decyduje głos przewodni­
czącego.
3) Komisja działa na podstawie uchwalonego przez siebie 

regulaminu.
4) dla załatwienia spraw związanych z obsługą porozu­

mienia może być utworzony-przy międzywojewódzkim 
zjednoczeniu wiodącym Sekretariat techniczno-ekono­
miczny.



Roz. 74, 75 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Str. 131

§ 9.
Do zakresu działania Komisji należy w szczególności:

1) podejmowanie uchwał w sprawach związanych z reali­
zacją postanowień zawartych w  porozumieniu branżo­
wym,

2) czuwanie nad realizacją porozumienia i postanowień 
powziętych na jego podstawie,

3} rozpatrywanie wniosków i opinii uczestników porozu­
mienia i ich jednostek nadrzędnych,

4) podejmowanie uchwał w sprawach stosowania sankcji 
umownych za niewykonywanie postanowień porozu­
mienia branżowego.

§ 10.
Wydatki związane z realizacją porozumienia pokrywane 

są z funduszu własnego branży powstałego z wpłat uczest­
ników porozumienia na podstawie preliminarza opracowa­
nego przez międzywojewódzkie Zjednoczenie wiodące 
Uchwalonego przez Komisję i objętego planem finansowym 
międzywojewódzkiego Zjednoczenia wiodącego.

§ u.
W sprawach nie uregulowanych uchwałą mają zastosowa­

nie odpowiednie przepisy powołanej na wstępie uchwały 
Nr. 195 Rady Ministrów z dnia S czerwca 1960 r.

§ 12.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Kierownikowi 

Wydziału Przemysłu Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Warszawie oraz Prezesowi międzywojewódzkiego
zjednoczenia wiodącego, wyznaczonego w § 6 niniejszej 
uchwały.

§ 13.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Prez. W RN Przewodniczący Prez. W RN
(—) M. TALLAR ’ (—) inż. A. MIERZWIŃSKI

poz. 73

UCHWAŁA Nr XX/105*

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 12 maja 1964 r.

w sprawie zatwierdzenia kierunków i realizacji programu 
rekonstrukcji przemysłu dziewiarskiego 

w woj. warszawskim

Na podstawie art. 55 ust. 4 punkt 3 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 
z 1963 r.), w  związku z przepisami § 4 i § 2 ust. 1 pkt. 6 
uchwały 195 Rady Ministrów z dnia 9.VI.1960 r. o w spół­
pracy i koordynacji branżowej (M. P. Nr 56 poz. 286), 
uchwały Nr 1/G3 Komitetu Drobnej Wytwórczości z dnia 25 
marca 1963 r. w  sprawie usprawnienia koordynacji tere- 
nowo-branżowej drobnej wytwórczości (Dz. Urz. KDW Nr 3, 
poz. 15) oraz postanowieniami uchwały Nr XXV/165 Prezy­
dium W ojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 9 lipca 1963 r. 
w sprawie koncentracji i specjalizacji produkcji drobnej 
Wytwórczości na lata 1963—65, Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§  I-

Akceptuje się przedstawiony projekt rekonstrukcji prze­
mysłu dziewiarskiego województwa warszawskiego, stano­
wiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały*).

. § 2.
1. Zobowiązuje się Dyrekcję Wojewódzkiego Zjednoczenia 

Przedsiębiorstw Państwowego Przemysłu Terenowego 
oraz zaleca Zarządom W ojewódzkiego Związku Sp-ni 
Pracy i Okręgowego Związku Spółdzielczości Inwalidz­
kiej przygotowanie zakładów i spółdzielni przekazania 
i przejęcia działalności zgodnie z postanowieniami za­
wartymi w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zobowiązuje się Dyrekcję Wojewódzkiego Zjednoczenia 
Przeds. Państw. Przemysłu Terenowego oraz zaleca syg­

natariuszom porozumienie terenow7o-branżowego prze­
mysłu dziewiarskiego, wymienionym w ust. 1 — przy­
gotowanie przedsiębiorstw, zakładów i spółdzielni do 
przeprowadzenia specjalizacji asortymentowej określo­
nej w zestawieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do ni­
niejszej u ch la ły .

3. Urządzenia i maszyny zlikwidowanych zakładów należy 
zagospodarować w ramach koncentracji przedmiotowej, 
zgodnie z'załącznikiem Nr 1; maszyny nie nadające się 
do dalszej eksploatacji w produkcji i nie opłacalne do 
remontu należy przeznaczyć na złom zgodnie z obowią­
zującymi przepisami.

4. Zobowiązuje się Wyaział Przemysłu Prezydium W oje­
wódzkiej Rady Narodowej w porozumieniu z sygnata­
riuszami wymienionymi w § 2 pkt. 1 do uzgodnienia 
z zainteresowanymi prezydiami rad narodowych zmian 
określonych w załączniku Nr 1.

5. Dokonanie zmiany, o Których mowa w  ustępach po­
przednich, nie mogą się odbić ujemnie na wskaźnikach 
techniczno-ekonomicznych jednostek gospodarczych oraz 
muszą zapewnić ustalone wpływy do budżetu właści­
wych rad narodowych.

§ 3.
Zaleca się St. Zjedn. PPPT. jako Zjednoczeniu Wiodą­

cemu opracowanie szczegółowego programu rozwoju cha­
łupnictwa w branży dziewiarskiej w oparciu o doświadcze­
nie i park maszynowy spółdzielni i przedsiębiorstw posia­
dających stałą lokalizację. Miałoby to na celu zaspokojenie 
stale rosnących potrzeb rynku zbytu.

§ 4.
Za prawidłową koordynację prac w przedmiotowej spra­

wie, czyni się odpowiedzialnym Wydział Przemysłu Prezy­
dium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie.

§ 5.
Nadzór nad realizacją n/uchwały powierza się Z -cy Prze­

wodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowe; — 
mgr J. PirikowTskiemu.

§ 6.

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Prez. WRN Przewodniczący Pręt. WRK
(—) M. TALLAR (—) inż. A. MIERZWIŃSKI

* zała.cznik pominięto.

poz. 74 

UCHWAŁA Nr VIII/23/G4

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W PRUSZKOWIE <

z dnia 19 marca 1964 r.

w sprawie zatwierdzenia projektu szczegółowego planu za­
gospodarowania przestrzennego terenu położonego w osiedlu 
Ożarów pomiędzy ulicami: Poznańską, Konopnickiej, torami 
P. K. P. i bez nazwy od strony zachodniej stanowiącej 

własność prywatną

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31.1.61 r. o pla­
now ani^ przestrzennym (Dz. U. Nr. 7 poz. 47 z dnia 
13.11.1961 r.) art. 1, 2 i in. ustawy z dnia 22.V.1958 r. o tere­
nach dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach 
i osiedlach (Dz. U. Nr. 31 poz. 138) oraz uchwały Pre­
zydium W ojewódzkiej Rady Narodowej Nr. XXII/143 z dnia 
23.VI.1959 r. oraz Nr. XXVIII/188 z dnia 12.VIII.1959 r .— 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pruszkowie, 

postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić projekt szczegółowego planu zagospodarowa­

nia przestrzennego terenu położonego w  osiedlu Ożarów po­
między ulicami: Poznańską, Konopnickiej, torami P. K. P. 
i bez nazwy od strony zachodniej określonego załącznikami-:

1. opis techniczny stanowiący załącznik Nr. 1 *
2. planszą podstawową stanowiącą załącznik Nr. 2*
3. plansza przekroi i działek stanowiącą załącznik Nr. 3*



Str. 132 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 76, 77

§ 2.

Upoważnić Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do wprowadzenia w  czasie realizacji ewentualnych 
drobnych uzupełnień lub poprawek uzasadnionych wzglę- 

. dami gospodarczymi i urbanistycznymi.

§ 3.
Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­

tektury do ustalenia w porozumieniu z Wydziałem Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej obowiązku zabudowy 
w okresie 6 lat terenu objętego przepisem § 1.

§ 4.
Zobowiązać Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do przyjęcia 

przy zatwierdzaniu planu podziału 33% terenu określonego 
w  § 1 na własność Państwa na cele działek budowlanych.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierzyć — Kierownikowi Wydziału 

Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

§ 6.
Uchwałę wprowadzić w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w W ar­
szawie.

Sekretarz Prez. PRN 
(—) K. PIJANOWSKI
*) załączniki te pominięto.

poz. 75 

UCHWAŁA Nr VIII/24/64

Przewodniczący Prez. PRN 
(—) K. RUDZIŃSKI

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W PRUSZKOWIE

z dnia 19 marca 1964 r.
w sprawie zatwierdzenia projektu szczegółowego planu za­
gospodarowania przestrzennego terenu położonego w osiedlu 
Płochocin pomiędzy ulicami: Warszawską, bez nazwy, ulicą 
równoległą do ul. Kolejowej na wschód i torami P. K. P. 

stanowiącego własność prywatną

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31.1.61 r. o pla­
nowaniu przestrzennym (Dz. Ustaw Nr. 7 poz. 47 z dnia 
13,11.1961 r.) art. T, 2 i in. ustawy z dnia 22.V,1958 r. o tere­
nach dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach 
i osiedlach (Dz. Ustaw Nr. 31 poz. 138) oraz uchwały Pre­
zydium Wojewódzkiej Radv Narodowej Nr. XXII/143/59 z dnia 
23.VI.1959 r. oraz Nr. XX~VIII/188 z dnia 12.VIII.1959 r .— 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pruszkowie, 

postanawia:

§ I-
Zatwierdzić projekt szczegółowego planu zagospodarowa­

nia przestrzennego terenu położonego w osiedlu Płochocin 
pomiędzy ulicami: Warszawską, bez nazwy ulicą równoległą 
do ulicy Kolejow ej na wschód i torami PKP określonego:

1. opisem technicznym stanowiącym zał. 1 *
2. planszą zagospodarowania terenu stanowiącą zał. 2 *

§ 3.
Upoważnić Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­

tektury do wprowadzenia w czasie realizacji ewentualnych 
drobnych uzupełnień lub poprawek uzasadnionych wzglę­
dami gospodarczymi i urbanistycznymi.

§ 3.
Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­

tektury do ustalenia w porozumieniu z Wydziałem Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej obowiązku zabudowy 
w okresie 6 lat terenu określonego § 1.

§ 4.
Zobowiązać Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do przyjęcia 

przy zatwierdzaniu planu podziału 33% terenu określonego 
w  § 1 na własność Państwa na cele działek budowlanych.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierzyć — Kierownikowi Wydziału 

Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

Uchwałę wprowadzić w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w War­
szawie.

Sekretarz Prez. PRN
(—) K. PIJANOWSKI

Przewodniczący Prez. PRN
(—) K. RUDZIŃSKI

poz. 76 

UCHWAŁA Nr VIII/25/G4

PREZYDIUM POWIATOWEJ PADY NARODOWEJ 
W PRUSZKOWIE

z dnia 19 marca 1964 r.

w sprawie zatwierdzenia projektu szczegółowego płatku 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w mieś­
cie Ursusie pomiędzy ulicami: projektowaną trasą komuni­
kacyjną, Tetmajera, Traktorzystów rowem odpływowym 

i gruntami Hassa stanowiącego własność prywatną

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z ania 31.1.61 r. o pla­
nowaniu przestrzennym (Dz. Ustaw Nr. 7 poz. 47 z dnia 
13.11.1961 r.) art. 1, 2 i in. ustawy z dnia 22.V.1958 r. o tere­
nach dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach 
i osiedlach (Dz. Ustaw Nr. 31 poz. 138) oraz uchwały Pre­
zydium W ojewódzkiej Rady Narodowej Nr. XXII/143 z dnia 
23.VI.1959 r. oraz Nr. XXVIII/188 z dnia 12.VIII.1959 r .— 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Pruszkowie, 

postanawia:

§ 1.
Zatwierdzić projekt szczegółowego planu zagospodarowa­

nia przestrzennego terenu położonego w mieście Ursusie 
pomiędzy ulicami: projektowaną trasą komunikacyjną, Tet­
majera, Traktorzystów rowem odpływowym, gruntami 
Hassa określonego:

1. opisem technicznym stanowiącym załącznik Nr 1 *
2. planszą perspektywiczną stanowiącą załącznik Nr 2 *
3. planszą przekrojów ulic i działki przykładowej stano­

wiącej zał Nr 3 *
§ 2.

Upoważnić Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do wprowadzenia w czasie realizacji ewentualnych 
drobnych uzupełnień lub poprawek uzasadnionych wzglę­
dami gospodarczymi i urbanistycznymi.

§ 3.
Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­

tektury dc ustalenia w porozumieniu z Wydziałem Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej obowiązku zabudowy 
w okresie 6 lat terenu objętego, określonego w § 1.

§ 4.
Zobowiązać Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do przyjęcia 

przy par. 1 zatwierdzaniu planu podziału 33% terenu okreś­
lonego w § 1 na własność Państwa na cele działek budo­
wlanych.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierzyć: Kierownikowi WydziaW 

Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

§ 6.
Uchwałę wprowadzić w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­

niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w War­
szawie.

Sekretarz Prez. PRN
(—) K. PIJANOWSKI

Przewodniczący Prez. PRN
(—) K. RUDZIŃSKI

* Załączniki pominięto * załącznik pominięto.



Poz. 73. 73 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W W ARSZAW iE Str. 133

poz. 77 

OGŁOSZENIE

Re j o n o w e g o  w y d z i a ł u  g o s p o d a r k i  w o d n e j
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W CIECHANOWIE

z dnia 14 kwietnia 1964 r.

o nadaniu statutu Spółce Wodnej „Gutkowo” GRN Gąsocin, 
pow. Ciechanów.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Rejonowy W y­
dział Gopodarki Wodnej Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Ciechanowie na podstawie art. 114 pkt. 1 Prawa 
Wodnego (Dz. U. Nr 34/62, poz. 158), w dniu 12 lutego 
1954 r. nadał niniejszy statut Spółce Wodnej ,.Gutkowo” 
GRN Gąsocin, pow. Ciechanów, powstałej w trybie art. 112 
ust. 2 Prawa Wodnego.

S T A T U T
Spółki Wodnej ..Gutkowo” , GRN Gąsocin, pow. Ciechanów.

( W y c i ą g )

Nazwa, siedziba i cel spółki 

§ 1.
Nazwa Spółki: Spółka Wodna „Gutkowo” .

§ 2.
Siedzibą Spółki jest: wieś Gutkowo, GRN Gąsocin, pow. 

Ciechanów.
§ 4.

Celem spółki jest drenowanie nowe gruntów ornych, re­
gulacja stosunków wodnych w łąkach i pastwiskach, zagos­
podarowanie pomelioracyjne i konserwacja urządzeń me­
lioracyjnych.

Organy Spółki 

§ 10 .

Organami Spółki są:
a) walne zgromadzenie członków,
b) zarząd Spółki,
c) komisja rewizyjna.

Walne zgromadzenie

§ 11.
Walne zgromadzenie członków tworzą właściciele gruntów 

włączonych do Spółki.
Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków po­

trzebna jest obecność nie mniej niż połowy członków. W ra­
zie nie zebrania się dostatecznej ilości członków dla pra­
womocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane zgro­
madzenie z tym samym porządkiem obrad w terminie 
7— 14 dni po upływie terminu pierwotnie wyznaczonego. 
Uchwały zgromadzenia zwołanego w  drugim terminie są 
prawomocne w  obecności przynajmniej i/3 ilości członków 
Uchwały walnego zgromadzenia zapadają większością gło­
sów obecnych.

Protokóły obrad zgromadzenia członków wraz z uchwa­
łami wpisuje się do osobnej księgi protokółów. Każdy pro­
tokół podpisuje przewodniczący zgromadzenia i protokó- 
lant.

§ 12.
Do zakresu czynności walnego zgromadzenia należy w y ­

pełnianie zadań poruczonych niniejszym statutem, a w szcze­
gólności:

a) w ybór przewodniczącego i pozostałych członków za­
rządu oraz wybór komisji rewizyjnej;

b) uchwalenie rocznego planu prac, budżetu sposobu 
pokrycia kosztów jego wykonania, jak również reali­
zacji planów i budżetu;

c) zatwierdzenie przedłożonych przez zarząd rocznych 
sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu;

d). ustanowienie wynagrodzeń dla płatnych pracowników 
spółki;

e) uchwalenie zmian w  statucie spółki;
f) zmiana wysokości datków udziałowych;

g) podejmowanie uchwał o wystąpieniu o kredyt i usta­
lenia jego górnej granicy;

h) zatwierdzenie wewnętrznego regulaminu przedstawio­
nego przez zarząd.

Uchwały walnego zgromadzenia, z wyjątkiem wymienio­
nych w  pkt. c) wymagają dla uzyskania prawomocności za­
twierdzenia władzy nadzorczej I-ej instancji.

Zarząd Spółki

§ 13.
Członków zarządu oraz ich zastępców obiera walne zgro­

madzenie spośród członków spółki na przeciąg lat 2.
Wybranym do zarząau może być każdy członek spółki 

lub uprawiony zastępca członka, o ile posiada pełne prawa 
obywatelskie.

Wyboru przewodniczącego zarządu spółki dokonuje się 
oddzielnie. Obrady zarządu są protokołowane, a uchwały 
zapisywane w przeznaczonej do tego celu księdze i każdo­
razowo podpisywane przez przewodniczącego i sekretarza 
(protokolanta).

§ 14.
Zarząd spółki jest organem wykonawczym i posiada pra­

wo ustawowego zastępcy spółki.

Ogłoszenie Spółki

Ogłoszenia zarządu dotyczące członków spółki w yw ie­
szane być mają u przewodniczącego zarządu, zastępcy prze­
wodniczącego i pełnomocnika (sołtysa) wsi w miejscu do 
ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla każdego do­
stępnym.

Kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej
Mgr ANDRZEJ KLONOWSKI

poz. 78 

OC-ŁOSZENIE

REJONOWEGO WYDZIAŁU GOSPODARKF WODNEJ 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W CIECHANOWIE

z dnia 14 kwietnia 1964 r.

o nadaniu statutu Spółce Wodnej „Makomazy” GRN Jeżewo, 
pow. Sierpc.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Rejonowy W y­
dział Gopodarki Wodnej Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Ciechanowie na podstawie art. 114 pkt. 1 Prawa 
Wodnego (Dz. U. Nr 34/62, poz. 158) w dniu 14 grudnia 
1963 r. nadał niniejszy statut Spółce Wodnej „Makomazy” 
GRN Jeżewo, pow. Sierpc, powstałej w trybie art. 112 
ust. 2 Prawa Wodnego.

S T A 1 U T

Spółki Wodnej „Makomazy” , GRN Jeżewo, pow. Sierpc.

( W y c i ą g )

Nazwa, siedziba i cci spółki 

§ 1.
Nazwa Spółki: Spółka Wodna „M/akomazy”

§ 2.
Siedzibą Spółki jest: wieś Makomazy, GRN Jeżewo pow. 

Sierpc.
§ 4.

Celem Spółki jest: przeprowadzenie nowych robót m elio- 
raćyjnych, konserwacja urządzeń oraz zagospodarowanie 
użytków zielonych nr. terenie Spółki.

Organy Spółki

§ 10.

Organami Spółki są:
a) walne zgromadzenie członków,
b) zarząd Spółm,
c) komisja rewizyjna.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Poz. 78, 79Str. 134

Walue zgromadzenie 

§ 11.
Walne zgromadzenie członków tworzą właściciele gruntów 

włączonych do Spółki.
Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków po- 

trzeona jest obecność nie mniej niż połowy członków. W ra­
zie nie zebrania się dostatecznej ilości członków dla pra­
womocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane zgro­
madzenie z tym samym porządkiem obrad w  terminie 
7— 14 dni pc upływie terminu pierwotnie wyznaczonego. 
Uchwały zgromadzenia zwołanego w  drugim terminie są 
prawomocne w  obecności przynajmniej 1/3 ilości członków. 
Uchwały walnego zgromadzenia zapadają większością gło­
sów obecnych.

Protokóły obrad zgromadzenia członków wraz z uchwa­
łami wpisuje się do osobnej księgi protokółów. Każdy pro­
tokół podpisuje przewodniczący zgromadzenia i protokó- 
lant.

§ 12.
Do zakresu czynności walnego zgromadzenia należy w y ­

pełnianie zadań poruczonych niniejszym statutem, a w szcze­
gólności:

a) wybór przewodniczącego i pozostałych członków za­
rządu oraz wybór komisji rewizyjnej;

b) uchwalenie rocznego planu prac, Dudżetu sposobu 
pokrycia kosztów jego wykonania, oaK również reali­
zacji planów i budżetu;

c) zatwierdzenie przedłożonych przez zarząd rocznych 
sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu;

d) ustanowienie wynagrodzeń dla płatnych pracowników 
spółki;

e) uchwalenie zmian w statucie spółki;
f) zmiana wysokości datków udziałowych;

g) podejmowanie uchwał o wystąpieniu o kredyt i usta­
lenia jego górnej granicy;

h) zatwierdzenie wewnętrznego regulaminu przedstawio­
nego przez zarząd.

Uchwały walnego zgromadzenia, z wyjątkiem wymienio­
nych w pkt. c) wymagają dla uzyskania prawomocności za­
twierdzenia władzy nadzorczej I-ej instancji.

Zarząd Spółki

§ 13.
Członków zarządu oraz ich zastępców obiera walne zgro­

madzenie spośród członków spółki na przeciąg lat 2.
Wybranym do zarządu może być każdy członek spółki 

lub uprawiony zastępca członka, o ile posiada pełne prawa 
obywatelskie.

Wyboru przewodniczącego zarządu spółki dokonuje się 
oddzielnie. Obrady zarządu są protokołowane, a uchwały 
zapisywane w przeznaczonej do tego celu księdze i każdo­
razowo podpisywane przez przewodniczącego i sekretarza 
(protokolanta).

§ 14.
Zarząd spółki jest organem wykonawczym i posiada pra­

wo ustawowego zastępcy spółki.

Ogłoszenie Spółki

Ogłoszenia zarządu dotyczące członków spółki w yw ie­
szane być mają u przewodniczącego zarządu, zastępcy prze­
wodniczącego i pełnomocnika (sołtysa) wsi w miejscu do 
ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla każdego do­
stępnym.

Kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej
Mgr ANDRZEJ KLONOWSKI

Redakcja i Administracja: Warszawa, ul. Filtrowa 57

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych nume­
rów wnosić należy do Administracji Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej (Warszawa, ul. Filtrowa 57) 
w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego

numeru.

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego WRN wynosi: 
rocznie 18— zł, półrocznie 10.— zł.

Cena 1 egz. 2,10 zł
Ffocka Drukarnia A kcyden sow a, P łork , W arszawska 24. Zam. 814-64 

Nakład 1.650. j-30 egz. Z-25


